
 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 248 del 24-11-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 248 
del 24-11-2022 

 
 

Area: AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO (CATEGORIA D - 
POSIZIONE ECONOMICA D1), A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, PRESSO L'AREA SERVIZI SOCIALI ED 
EDUCATIVI CON RISERVA AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 
DEL D.LGS. 66/2010 E S.M.I..NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 2 datato 2 gennaio 2020, ha nominato la sottoscritta quale 

responsabile della posizione organizzativa “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli 

effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 13 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha approvato il "piano delle risorse e degli obiettivi - piano esecutivo di gestione per il 

triennio 2022-2024" per l'esercizio finanziario 2022, attribuendo le necessarie risorse finanziarie 

ai responsabili delle aree delle posizioni organizzative per l'adozione degli atti gestionali relativi 

all'anno in corso; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 148 del 23/08/2022 è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, per la 

copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo (categoria D – posizione economica D1), a tempo pieno 

e indeterminato, presso l’Area Servizi Sociali ed Educativi, con riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 

del D. Lgs. 66/2010 e s.m. i., con approvazione del relativo bando; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari n. 220 del 27/10/2022 è 

stato approvato l’elenco dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi;  

 

Attesa la necessità di procedere all’espletamento della procedura concorsuale e, pertanto, alla 

nomina della competente Commissione Giudicatrice; 

 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 248 del 24-11-2022 

Visto il “Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato con 

deliberazione n. 67 del 10/08/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Richiamata la richiesta di autorizzazione, inviata in data 08/11/2022 prot. 11509 al Sindaco del 

Comune di Povegliano Veronese al fine di acquisire l’autorizzazione prevista dal combinato disposto dei 

commi 7, 8 e 10 dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 165/2001, affinché il dott. Mirandola Andrea, 

dipendente dello stesso Comune, potesse essere nominato quale membro della Commissione Giudicatrice; 

  

Vista l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Povegliano Veronese con nota, a firma del Segretario 

Comunale in data 16/11/2022 prot. n. 13005, acquisita agli atti del Comune nella medesima data al prot. n. 

11806, per la partecipazione del dott. Mirandola Andrea a componente della Commissione Giudicatrice per 

il concorso in oggetto; 

 

 Richiamata la richiesta di autorizzazione, inviata in data 18/11/2022 prot. 11895 al Sindaco del 

Comune di Isola della Scala al fine di acquisire l’autorizzazione prevista dal combinato disposto dei commi 

7, 8 e 10 dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 165/2001, affinché la dott.ssa Povolo Luciana, 

dipendente dello stesso Comune, potesse essere nominata quale membro della Commissione Giudicatrice; 

  

Vista l’autorizzazione rilasciata dal Segretario Generale del Comune di Isola della Scala con nota 

prot. n. 24100 del 23/11/2022, acquisita agli atti del Comune in data 24 novembre 2022 al prot. n. 12075, 

per la partecipazione della dott.ssa Povolo Luciana a componente della Commissione Giudicatrice per il 

concorso in oggetto; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice del concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo (categoria D – posizione 

economica D1), a tempo pieno e indeterminato, presso l’Area Servizi Sociali ed Educativi con riserva ai 

sensi degli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 66/2010 e s.m. i., come segue: 

▪ dott. Corsaro Francesco, Segretario Comunale del Comune di Nogarole Rocca, in qualità di 

Presidente; 

▪ dott. Mirandola Andrea, Responsabile del Settore Servizi alla Popolazione del Comune di 

Povegliano veronese, categoria D, in qualità di membro esperto; 

▪ dott.ssa Povolo Luciana, Responsabile dei Servizi socio-educativi e culturali del Comune di 

Isola della Scala, categoria D, in qualità di membro esperto; 

▪ dott.ssa Polimeni Claudia, Istruttore amministrativo contabile presso l’Area Affari Generali 

e Finanziari del Comune di Nogarole Rocca, in qualità di segretario verbalizzante; 

 

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il personale dipendente del Comparto 

“Regioni e Autonomie Locali”; 

 

Visti: 
 

- il DPCM 23/03/1995, recante la determinazione dei compensi ai membri delle commissioni 

giudicatrici; 

- l’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001, in materia di cumulo di impieghi e incarichi dei dipendenti 

pubblici; 

- l’art. 57 del D. Lgs n. 165/2001, in materia di pari opportunità; 

 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 248 del 24-11-2022 

Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante norme circa il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per 

la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo (categoria D – posizione economica D1), a tempo 

pieno e indeterminato, presso l’Area Servizi Sociali ed Educativi con riserva ai sensi degli artt. 1014 

e 678 del D. Lgs. 66/2010 e s.m. i.come segue: 

▪ dott. Corsaro Francesco, Segretario Comunale del Comune di Nogarole Rocca, in qualità di 

Presidente; 

▪ dott. Mirandola Andrea, Responsabile del Settore Servizi alla Popolazione del Comune di 

Povegliano veronese, categoria D, in qualità di membro esperto; 

▪ dott.ssa Povolo Luciana, Responsabile dei Servizi socio-educativi e culturali del Comune di Isola 

della Scala, categoria D, in qualità di membro esperto; 

▪   dott.ssa Polimeni Claudia, Istruttore amministrativo contabile presso l’Area Affari Generali e 

Finanziari del Comune di Nogarole Rocca, in qualità di segretario verbalizzante; 

 

2) Di prevedere che il compenso per i componenti della Commissione giudicatrice verrà quantificato 

secondo quanto stabilito con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 19/10/2022, esecutiva ai 

sensi di legge, avente per oggetto: “Determinazione compensi da corrispondere ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici di concorso”; 

 

3) Di trasmettere il presente atto di nomina al Consigliere di parità regionale, ai sensi dell’art. 57, 

comma 1 bis, del D. Lgs n. 165/2001. 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune: 

a) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera b), del 

decreto legislativo n. 33/2013; 

b) all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, per la 

durata di 15 giorni. 

 
 
 
 Il Responsabile 

 F.to Foroni Armanda 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 



























Pagina 1 - Curriculum vitae 
Dott.ssa Povolo Luciana 

  

  

 

 
F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  

I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  POVOLO LUCIANA 

Nazionalità  ITALIANA 

Data di nascita   

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da – a)  DA APRILE 1999 

• Datore di lavoro 
 COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

VIA VITTORIO VENETO, 4 ISOLA DELLA SCALA VERONA 

• Tipo di azienda o settore  AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

• Tipo d’impiego 
 ASSISTENTE SOCIALE 

 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 DA MAGGIO 2014 INCARICO DEL SINDACO DEL COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DI RESPONSABILE DELLA DIREZIONE SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI CULTURALI: 

- UFFICIO SOCIO-EDUCATIVO 

- UFFICIO ISTRUZIONE. 

- UFFICIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

DA APRILE 2007 INCARICO DEL SINDACO DEL COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DI RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI SOCIALI: 

- UFFICIO SOCIALE 

 

• Date (da – a)  DA FEBBRAIO 1998 A MARZO 1999    

• Datore di lavoro 
 COMUNE DI SALIZZOLE 

PIAZZA CASTELLO, 5 SALIZZOLE VERONA 

• Tipo di azienda o settore  AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

• Tipo d’impiego  ASSISTENTE SOCIALE 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 AREA ANZIANI, FAMIGLIE CON MINORI, MARGINALITÀ SOCIALE E PROBLEMI LEGATI 

ALL’IMMIGRAZIONE. 

   

• Date (da – a)   DAL 1995 AL 1997 

• Datore di lavoro 
 COMUNE DI BUTTAPIETRA 

LARGO XXV APRILE, 2 BUTTAPIETRA VERONA 

• Tipo di azienda o settore  AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

• Tipo d’impiego  ASSISTENTE SOCIALE  
                     

                               TITOLI DI STUDIO 

• Date (da – a)  DAL 2001 AL 2004 

• Ente di formazione  IRMEF ROMA 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 
MASTER IN “MEDIAZIONE FAMILIARE” 

• Qualifica conseguita  MEDIATORE FAMILIARE   

CONSEGUITO IN DATA 25/02/2006 

   

• Ente di formazione  UNIVERSITÀ DI TRIESTE 

FACOLTÀ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE   

• Corso di Laurea  LAUREA IN SERVIZIO SOCIALE  

• Valutazione  105/110 

• Qualifica conseguita  ASSISTENTE SOCIALE 

• Tesi di laurea   “LA TUTELA DELLA DOMICILIARITÀ” 

• Livello nella classificazione 

nazionale 

 ISCRITTA ALL’ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI DELLA REGIONE VENETO AL N° 851.  

SEZ. A DAL 17.05.2002 

   

• Date (da – a)  A.A. 1982/83    

• Ente di formazione  CONSORZIO PER LA COSTITUZIONE E LO SVILUPPO DEGLI STUDI UNIVERSITARI DI VERONA. 

• Diploma di Laurea  DIPLOMA DI ASSISTENTE SOCIALE 



Pagina 2 - Curriculum vitae 
Dott.ssa Povolo Luciana 

  

  

 

• Valutazione  110/110 

• Livello nella classificazione 

nazionale 

 ESITO POSITIVO DELLE PROVE RICHIESTE DAL D.P.R. 15/1/87, PER CONVALIDA DEL TITOLO DI 

ASSISTENTE SOCIALE. 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI DELLA REGIONE VENETO AL N° 851.  

SEZ. B DAL 10.03.1995   

   

• Date (da – a)  A.S.  1979/80        

• Istituto di Formazione  LICEO SCIENTIFICO “G.G. TRISSINO” DI VALDAGNO (VI) 

• Qualifica conseguita  MATURITÀ SCIENTIFICA 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

  INGLESE LIVELLO B1 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

 

 CAPACITÀ DI GESTIONE: 

-  DELLA RELAZIONE ANCHE IN SITUAZIONI CONFLITTUALI A SEGUITO DI NUMEROSI CORSI DI      

FORMAZIONE SULLA COMUNICAZIONE EMPATICA; 

- DEL LAVORO D’EQUIPE, MATURATA NELL’ESPERIENZA LAVORATIVA DI ANNI E ATTRAVERSO LA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE AGGIUNTIVA; 

- DEL LAVORO DI RETE CON DIVERSE FIGURE PROFESSIONALI NELL’OTTICA DELLA PROGETTAZIONE 

MULTIPROFESSIONALE;  

- DEL LAVORO DI COMUNITÀ ATTRAVERSO LA PREDISPOSIZIONE DI ATTIVITÀ IN CO- 

PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE E CON IL NO-PROFIT.  

   

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 ATTITUDINE AL COORDINAMENTO DI PROGETTI E DI GRUPPI, ABILITÀ NELLA PROGETTAZIONE 

SOCIO-EDUCATIVA; 

CAPACITÀ DI ORGANIZZARE IL LAVORO, DEFINENDO PRIORITÀ E ASSUMENDO RESPONSABILITÀ 

CONNESSE ALLA PROFESSIONE;  

CAPACITÀ DI CONNETTERE I SERVIZI CON LA REALTÀ TERRITORIALE E/O CON LE ASSOCIAZIONI DI 

VOLONTARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI INTEGRATI;  

CAPACITÀ DI PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE IN RAPPORTO AI REALI BISOGNI DEL TERRITORIO E 

ALLE RISORSE UMANE DA GESTIRE; 

CAPACITÀ DI GESTIONE DELLE RISORSE AL FINE DI REALIZZARE I SERVIZI PIÙ OPPORTUNI E PIÙ 

RISPONDENTI AI BISOGNI REALI E “NUOVI” DEL TERRITORIO; 

CAPACITÀ DI GESTIONE DEL BUDGET, DI MONITORAGGIO E DI VALUTAZIONE DI ESITO CON 

L’UTILIZZO DI INDICATORI QUALI-QUANTITATIVI. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

 

 BUONA CONOSCENZA DEI SISTEMI OPERATIVI DI WINDOWS XP E DEI PROGRAMMI MS OFFICE 

(WORD, EXCEL, POWER POINT). 

 
  PATENTE B 

 

   

 
 

INFORMATIVA RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell’art. 13 Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR 
(Regolamento UE 2016/679) in funzione all'espletamento della selezione, con l'utilizzo di procedure anche 
informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le finalità di cui al bando prot. 9308 del 16/05/2019.  
Chiedo che i dati siano archiviati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa.  
 
 

        Luciana   Povolo 
 

                       (firmato digitalmente) 

PUBBLICAZIONI  “CORSO DI FORMAZIONE PER OPERATORI ADDETTI ALL’ASSISTENZA 1994-95”        

ATTIVITÀ SEMINARIALE - VOLUME DI AGGIORNAMENTO PER IL PERSONALE DELLA FONDAZIONE “PIA 

OPERA CICCARELLI”, IN COLLABORAZIONE CON D. MARTE E M.  DELLO RUSSO. 

VOLONTARIATO  DAL 2019 ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E SUPERVISIONE AI VOLONTARI DEI CENTRI DI ASCOLTO 

DIOCESANI CARITAS. 



1 

Curriculum autocertificato dell'Assistente Sociale: 

Dott.ssa Luciana Povolo 
iscritta al CROAS Veneto nella sez. A 

  

  

Ho frequentato i seguenti corsi di Formazione Continua: 
  
Il gruppo come strumento e risorsa del territorio 
il 25 settembre 2013 a BUSSOLENGO conseguendo 20 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Il contributo e le criticità del Servizio Sociale in un periodo di crisi economiche 
il 07 novembre 2013 a VERONA conseguendo 4 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
World Social Work Day 
il 18 marzo 2014 a VERONA conseguendo 5 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Il tirocinio come pratica situata 
il 06 giugno 2014 a MILANO conseguendo 4 crediti formativi e 4 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Lombardia) 

  
Parole chiave del Servizio Sociale - Progettazione e documentazione - 
il 13 ottobre 2014 a VERONA conseguendo 1 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Pratiche di Servizio Socialee nel Welfare generativo e Modelli di Coordinamento Professionale 
il 19 novembre 2014 a CEREA conseguendo 5 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Parole chiave del Servizio Sociale - Controllo e tutela - 
il 28 novembre 2014 a VERONA conseguendo 1 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
L'attribuzione di contributi e benefici a persone fisiche ed enti, con le regole dell' "anticorruzione" e della 

"trasparenza" 
il 05 novembre 2015 a VICENZA conseguendo 5 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Social Innovation - Documentare nel Sociale 
il 13 novembre 2015 a VERONA conseguendo 4 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Risvolti etici e prospettive future del servizio sociale. Le 100 e 50 sfumature dell'Assistente Sociale 
il 21 gennaio 2016 a CEREA conseguendo 6 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
World Social Work Day 2016 "Le società prosperano quando la dignità e i diritti di tutte le persone sono rispettati" 
il 15 marzo 2016 a VENEZIA conseguendo 5 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
La gestione dei servizi sociali e alla persona: acquisti, convenzioni, affidamenti alle cooperative sociali e agli altri 

organismi non profit 
il 05 maggio 2016 a VICENZA conseguendo 6 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Riflessioni sugli interventi di cura di famiglie e minori 
il 10 giugno 2016 a MILANO conseguendo 3 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Lombardia) 

  



2 

Una riflessione condivisa, sull'esperienza e sui metodi, per una rielaborazione ragionata dell'attività del CDT 
il 28 settembre 2016 a PADOVA conseguendo 7 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Giornata Mondiale del Servizio Sociale - Promuovere la comunità e la sostenibilità ambientale 
il 21 marzo 2017  conseguendo 5 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Il potere dell' Assistente Sociale nei confronti della persona e della società 
il 29 maggio 2017  conseguendo 5 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Valorizzando le capacità e la dignità delle persone.Il REI - nuova misura di contrasto alla povertà 
il 27 novembre 2017  conseguendo 3 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
La vecchiaia non è un male incurabile ma senza aiuto può essere molto dura 
il 16 febbraio 2018 a SAN GIOVANNI LUPATOTO conseguendo 4 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
"Progetti di aiuto sociale: dare voce alle esperienze, generare risorse" Premiazione 3^ Borsa di studio Simonetta 

Perazzoli 
il 01 marzo 2018 a VERONA conseguendo 3 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Valutazione di esito degli interventi del servizio sociale 
dal 24 maggio 2018 al 22 novembre 2018 a BUSSOLENGO conseguendo 7 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
"La solitudine come rifugio o come angoscia". Una condizione che va acquistando un significato inquietante nel nostro 

tempo. 
il 14 febbraio 2019 a SAN GIOVANNI LUPATOTO conseguendo 4 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
World Sociali Work Day 2019 - promuovere l'importanza dei rapporti umani 
il 19 marzo 2019  conseguendo 5 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Il valore della relazione nell'organizzazione di lavoro 
il 20 novembre 2019 a VERONA conseguendo 3 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Dalla fragilità alla rinascita: la solidarietà che rigenera - realizzato allinterno del Festival della Dottrina Sociale della 

Chiesa 
il 22 novembre 2019  conseguendo 3 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
L'amministrazione di sostegno nei servizi sociali e socio-sanitari: persona, volontà, qualità di vita. 
il 27 novembre 2019 a BUSSOLENGO conseguendo 2 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Approfondimento su principi strumenti metodi del servizio sociale 
dal 02 dicembre 2019 al 12 dicembre 2019 a SONA conseguendo 6 crediti formativi e 6 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Verona - assisi 2020, custodi dell'umano, protagonisti del cambiamento  
il 11 gennaio 2020 a VERONA conseguendo 4 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Malattie degenerative e problematiche del fine vita. aspetti medici e bioetici.  
il 14 febbraio 2020 a SAN GIOVANNI LUPATOTO conseguendo 4 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  



3 

Gli Assistenti sociali nell’emergenza Covid-19 -Ricerca e Questionario 
il 24 aprile 2020  conseguendo 1 crediti formativi e 1 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CNOAS) 

  
RIA, SOA, PE e Emergenza COVID: strumenti di contrasto alla povertà 
il 05 maggio 2020  conseguendo 2 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Questionario Assistenti sociali, Reddito di Inclusione e contrasto alla poveà 
il 23 luglio 2020  conseguendo 1 crediti formativi e 1 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CNOAS) 

  
Gli incontri di coordinamento del servizio sociale professionale di base del distretto n. 4 come spazio del sapere pratico 

locale  
dal 15 settembre 2020 al 15 dicembre 2020  conseguendo 7 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Supervisione metodologica  
dal 23 settembre 2020 al 22 marzo 2021  conseguendo 9 crediti formativi e 9 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Il Codice Deontologico degli Assistenti Sociali 2020 Percorso di accompagnamento all'approfondimento del testo 
il 22 novembre 2020  conseguendo 4 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CNOAS) 

  
Tutela adulta ed esperienze territoriali in Veneto ai tempi del Covid-19 in ottica sociale e giuridica. Sguardi sul futuro 

nella amministrazione di sostegno 
il 23 novembre 2020  conseguendo 1 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Gli incontri di coordinamento del servizio sociale professionale di base del distretto n.4  
dal 09 febbraio 2021 al 29 giugno 2021  conseguendo 6 crediti formativi e 1 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Co-progettazione, co-programmazione e strumenti collaborativi in un anno di grandi cambiamenti 
il 17 febbraio 2021  conseguendo 3 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Lazio) 

  
World Social Work Day. UBUNTU: io sono perchè noi siamo-rafforzare la solidarietà sociale e la connessione globale 
il 16 marzo 2021  conseguendo 5 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Il lavoro di comunità - edizione 2 
dal 19 maggio 2021 al 16 giugno 2021  conseguendo 8 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
#andràtutto... reazioni alla pandemia 
il 28 maggio 2021  conseguendo 1 crediti formativi e 2 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
La coprogettazione tra pubblico e privato 
dal 07 giugno 2021 al 01 luglio 2021  conseguendo 16 crediti formativi 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
Etica, deontologia e metodologia del servizio sociale professionale Aulss 9 
dal 23 giugno 2021 al 22 settembre 2021  conseguendo 6 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  
WSWD Co-costruire un Nuovo Mondo Eco-Solidale: Non lasciare nessuno indietro 
il 17 marzo 2022  conseguendo 5 crediti deontologici 

(evento accreditato dal CROAS Veneto) 

  

  



4 

Ho svolto le seguenti attività professionali: 
  
Attività di docenza universitaria / cultore della materia / attività laboratorio 
2 crediti formativi per il numero di crediti formativi universitari (CFU) assegnati 

(Docenza presso l'Università do Verona di Metodi e tecniche del servizio sociale II - Laboratorio di giuda al tirocinio I- anno accademico 2013-2014 36 ore di insegnamento 

frontale.) 

dal 22 novembre 2013 al 22 novembre 2013 conseguendo 12 crediti formativi 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 

  
Relazioni o lezioni 
svolgimento di relazioni o lezioni condotte nell'ambito di corsi di perfezionamento e master, corsi di aggiornamento, seminari, convegni, giornate di studio, anche eseguiti con 

modalità telematiche 

(N.2 incontri totale di h7 in qualità di formatore ai corsi per volontari dei centri di ascolto Caritas, organizzati dalla Caritas Diocesana Veronese.) 

dal 08 febbraio 2014 al 08 febbraio 2014 conseguendo 6 crediti formativi 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 

  
Attività di docenza universitaria / cultore della materia / attività laboratorio 
2 crediti formativi per il numero di crediti formativi universitari (CFU) assegnati 

(36 ore di docenza LISS Verona Laboratorio di tirocinio) 

dal 29 settembre 2014 al 30 settembre 2015 conseguendo 12 crediti formativi 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 

  
Supervisione dei tirocini 
supervisione dei tirocinanti universitari 

(supervisione tirocinio laurea magistrale in servizio sociale. Ore di tirocinio nr. 250) 

dal 01 ottobre 2014 al 20 aprile 2015 conseguendo 10 crediti formativi e 5 crediti deontologici 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 

  
Attività di docenza universitaria / cultore della materia / attività laboratorio 
2 crediti formativi per il numero di crediti formativi universitari (CFU) assegnati 

(Docenza" Metodi e tecniche del servizio sociale III. Laboratorio di guida la tirocinio 2") 

dal 11 ottobre 2016 al 30 settembre 2017 conseguendo 12 crediti formativi 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 

  
Attività di docenza universitaria / cultore della materia / attività laboratorio 
2 crediti formativi per il numero di crediti formativi universitari (CFU) assegnati 

(Docenza presso l'Università di Verona " Laboratorio di guida al tirocinio" 36 ore frontali.) 

dal 25 settembre 2017 al 30 settembre 2018 conseguendo 10 crediti formativi e 5 crediti deontologici 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 

  
Attività di docenza universitaria / cultore della materia / attività laboratorio 
2 crediti formativi per il numero di crediti formativi universitari (CFU) assegnati 

(Università di Verona - Laboratorio di guida al tirocinio 2- Corso di laurea in Scienze del Servizio Sociale) 

dal 24 settembre 2018 al 30 settembre 2019 conseguendo 10 crediti formativi e 5 crediti deontologici 

(attività riconosciuta dal CROAS Veneto) 


